SãO LUíS> SÍÍÚNpÍPÒ8ÍfMAS#E 2024 * At#UÍ^^
ISSN 2763-860X

DiARIO OFICíAL
DOS municípios

i-í'

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 003/2024 Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: babS861d0be89f96f23cda7e92cdb321

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação e Contratos - CLC, do
Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que

realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaã,
102, Centro, CEP: 65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n°

14.133/2021, Decreto Municipal n^ 004/2024, e demais normas
pertinentes à espécie, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal
Infraestrutura. O Edital e seus Anexos estão á disposição dos
interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Portal da
Transparência do município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e
poderá ser solicitado pelo e-mail: cpl5ãopedrocrentes@gmail.com.

EXTRATO DE CONTRATO N2 192/2024

EXTRATO DE CONTRATO N2 192/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N2
014/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns
01.577.844/0001-62, CONTRATADA: DENTAL IPO LTDA ■ EPP, CNPJ:
50.567.060/0001-69, Valor R$ 32.561,07 (Trinta e dois mil,

quinhentos e sessenta e um reais e sete centavos). OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais
odontológícos para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei ns 14.133 de 2021, Decreto Municipal
004/2024, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2024. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro

dos Crentes - MA, 03 de maio de 2024 ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.

Data/Hora de Abertura
21/05/2024- 14h30mln.
Menor Preço Global

Concorrência Eletrônica n®
003/2024

Objeto: Contratação de empresa para reforma das pontes de
madeira situadas no município de São Pedro dos Crentes - MA.

São Pedro dos Crentes - MA. 03 de maio de 2024. Semaias da Silva

Morais - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 23db7fc01d6ae61070fd4a95f9eee51bPublicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 336ce8dad80celc566341f8aeee7325f

EXTRATO DE CONTRATO N9 193/2024

AVISO DE LiCiTAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N2 019/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação e Contratos - CLC. do
Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaã,
102, Centro. CEP: 65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n'’

14.133/2021, Decreto Municipal ns 004/2024, Lei Municipal n® 385/2022
e demais normas pertinentes à espécie, atendendo às solicitações das
Secretarias Municipais. O Edital e seus Anexos estão á disposição dos
interessados no site www.portaldecompraspubiicas.com.br. Portal da
Transparência do município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e
poderá ser solicitado pelo e-mail: cpisãopedrocrentes@gmail.com.

EXTRATO DE CONTRATO NQ 193/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N9

014/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: FATO IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA ■ EPP,

CNPJ: 26.043.097/0001-03. Valor R$ 3.054,00 (Três mil e
cinquenta reais). OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais odontológicos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de

2021. Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:
25/04/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 26 de abril de 2024 a 31 de
dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de maio de 2024

ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Data/Hora de Abertura
21/05/2024- 08h30min.
Menor Preço/ltem

Pregão Eletrônico n° 019/2024

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços da
frota de veículos ieves e pesados para atender as secretarias
municipais da Prefeitura de São Pedro dos Crentes  - MA.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: bfl41feed02f693cal295c35d233af28

São Pedro dos Crentes - MA, 03 de maio de 2024. Semaias da Silva
Morais - Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N2 194/2024
Pubiicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: b30a4d3dcbe681ca53e55be2626baa04 EXTRATO DE CONTRATO N^ 194/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NS

014/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: INFINITI CONFECÇÃO LTDA -

EPP, CNPJ: 23.829.339/0001-09. Valor R$ 200,00 (Duzentos reais).
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
materiais odontológicos para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes -
MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto Municipal
004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2024. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro

dos Crentes - MA, 03 de maio de 2024 ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N* 191/2024

EXTRATO DE CONTRATO N“ 191/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N2
014/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: ALEANDRO GONÇALVES

PASSARINHO - EPP, CNPJ: 00.795.813/0001-15. Valor R$
51.708,04 (Cinquenta e um mil, setecentos e oito reais e quatro
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de materiais odontológicos para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes -
MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021. Decreto Municipal
004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2024. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro
dos Crentes - MA. 03 de maio de 2024 ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: bd9f8247ae93b7da8e563d41f203f628

EXTRATO DE CONTRATO N2 195/2024

a NTE vMW.famem.org.br 113/132
●EGOfeÇÂRlMBQjOÇI PO

DiÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SãO LUÍS, SEGUNDA * 06 DE MAIO DE 2024 * ANO XVIIt * NS 3343
ISSN 2763-860X

ü:'.l«rA(»QOMAH*«<*0

EXTRATO DE CONTRATO N® 195/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N9
014/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: O C E TORRES LTDA  - EPP, CNPJ;
50.979.927/0001-93. Valor R$ 27.349,53 (Vinte e sete mil,

trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos).
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
materiais odontológicos para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do município de São Pedro dos Crentes
MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021, Decreto Municipal
004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 25/04/2024. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro
dos Crentes - MA, 03 de maio de 2024 ROMULO COSTA ARRUDA -

Prefeito Municipal.

Contratação torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Ns
90003/2024, tendo por objeto Contratação, sob demanda, de
empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros
Alimentícios para composição da merenda escolar do ano letivo
de 2024 do Município de São Raimundo das Mangabeíras/MA.
Considerando que o critério de julgamento das propostas determinado
pelo PREGÃO ELETRÔNICO N“ 90003/2024 foi o de MENOR PREÇO POR
ITEM, obtivemos a seguinte Resultado por Fornecedor;
Fornecedor MARPEX COMERCIO E SERVIÇOS LIMITADA, inscrito no
CNPJ sob 0 ne 32.441.928/0001-06, vencedor dos ITENS
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 ,11,12,13,14,15,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
50, 51, 52, 53, 54,55,56,57,58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, e 65 no

Valor de R$ 533.262,50 (quinhentos e trinta e três mil, duzentos e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos);
Fornecedor GS SERVIÇOS E ASSESSORIAS LTDA, inscrito no CNPJ
sob 0 ne 51.674.153/0001-55, vencedor dos ITENS 31, 32, 33
,34,35,36,37, 38, 39, 40 no Valor de R$ 790.033,00 (setecentos e
noventa mil, trinta e três reais).
Totalizando um Valor Global de R$ 1.323.295,50 (um milhão, trezentos
e vinte e três mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta
centavos).
São Raimundo das Mangabeiras - MA, 03 de maio de 2024.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: a348606cdcl65b842ba639fe3307b86f

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO NS
90003/2024- SRP- PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 43/2024

Camila Sousa Brito Rocha

Pregoeira/ Agente de ContrataçãoPREGÃO ELETRÔNICO N” 90003/2024 ● SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 43/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N^
90003/2024.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
A Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras, CNPJ n®
06.651.616/0001-09, por intermédio de sua Pregoeira/ Agente de

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: 80be03798710c4c80e0d61e39a32295c

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 10/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
REFERÊNCIA : Processo n® 50/2024 / Dispensa de Licitação n^ 10/2024
AMPARO LEGAL : art. 75, II, da Lei n^ 14.133/21.

ÔRGAO INTERESSADO : SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
OBJETO : Contratação dos serviços de sistema de gerenciamento de dados para gerar arquivos, para envio das informações ao TCE/MA por meio
do Módulo de Contratações Públicas do Sistema de Informações para Controle (SINC-Contrata), informações e gerenciamento de arquivos com a
finalidade de envio em tempo real ao portal da transparência do órgão, para atender as demandas do Município de São Vicente Férrer - MA.
VIGÊNCIA ; 09 (nove) meses, a contar do recebimento da ordem de Serviço.

VALOR TOTAL : R$ 7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais).

Preço
Unitário

Preço
TotalUnd Quant.Item Descrição

0 sistema deverá compreender, layout fácil e intuitivo, sistema para
gerenciamento de documentos, gerar e processar arquivos JavaScript
Object Notation (JSON) e codificação binária do tipo 8-bit Unicode
fransformation Format (UTF-8), no mínimo 2 logins de acesso,
gerenciamento e upload de arquivos conforme IN n® 73/2022/TCE/MA  e
posteriores alterações, suporte por e-mail ou telefone de segunda a
sexta feira em horário comercial, realização de treinamento sobre a
operacionalização do sistema sempre que for solicitado pela contratante,
ou sempre que houver atualização do sistema durante a vigência do
contrato, atualização do sistema sempre que houver necessidade por
parte da administração ou sempre que houver mudança na legislação,
hospedagem do sistema e integração com o portal da transparência do
órgão.

Mês R$ 850,00 R$ 7.650,00091

R$
Valor Total

7.650,00

Empresa: R. CASTRO ARAÚJO EIRELl - ME, CNPJ n« 40.001.962/0001-80.

Adjudico, Homologo e Ratifico o julgamento referente ao objeto em epígrafe, conforme parecer jurídico  e autorizo a despesa.

CERTIFICADO OaTALMENTE
Ê COM CARIMBO DE TEMPO www.famem.org.brâ 114/132